
Motioner i Första kammaren, nr 90 år 1957 11

Nr 90
Av lierr Wolgast och herr Elofsson, Gustaf, om ökat anslag till 

bidrag till uppförande av frukt- och potatislager
hus m. m.

Undersökningar har klart visat, att vårt land normalt sett gott och väl 
bör kunna vara självförsörjande med matpotatis av god kvalitet. För att detta 
skall kunna uppnås fordras emellertid inte endast att odlingen ytterligare 
utvecklas utan även och kanske framför allt att möjligheterna till sortering 
och lagerhållning förbättras. Från en del andra länder har man den erfa
renheten, att ett utbyggt system med sorteringscentraler och buffertlager är 
nödvändigt för att en jämn tillförsel av god matpotatis skall kunna erhållas.

Även i fråga om frukten förhåller det sig på liknande sätt. Större avsätt
ning under en längre tid av året för den svenska frukten skulle säkerligen 
stå att uppnå, om handeln och distributionen underlättades genom att flera 
lagerhus kom till stånd. Även för bär och andra trädgårdsprodukter krävs 
flera sådana anläggningar.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkt 121, har för bud
getåret 1957/58 upptagits ett reservationsanslag å 30 000 kronor för Bidrag 
till uppförande av frukt- och potatislagerhus in. in. Lantbruksstyrelsen har 
emellertid hemställt om att bidraget för nästa budgetår skulle uppföras med 
ett belopp av 100 000 kronor. Styrelsen, som disponerar anslaget för nämnda 
bidragsverksamhet, räknar med att de medel, som man förfogar över för detta 
ändamål, kommer att vara förbrukade vid utgången av innevarande bud
getår.

För en höjning av bidraget till uppförande av frukt- och potatislagerhus 
talar många faktorer. De svenska jordbrukarna samt frukt- och trädgårds- 
odlarna skulle därigenom finna ökad avsättning för sina produkter och på 
så sätt vinna en säkrare bärgning. Konsumenterna skulle genom en förbätt
rad sortering och lagerhållning kunna köpa lantmanna- och trädgårdspro
dukter i jämnare kvaliteter och till ett pris, som genom minskade tillförsel
fluktuationer vore skäligt både för dem och för producenterna. Slutligen 
skulle vårt land spara avsevärt med värdefull valuta genom att importen på 
dessa produkter kunde nedbringas, om kvaliteten på de svenska produkterna 
härigenom förbättrades och bleve jämnare.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte till Bidrag till uppförande av frukt- 

och potatislagerhus in. in. för budgetåret 1957/58 anvisa ett 
reservationsanslag av 100 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1957
T. Wolgast G. Elofsson
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